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Titel på ønsket: PigeCamp for 5. og 6. klasse
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Udvalg: Udvalget for Børn og Undervisning

Indhold
Hvad går forslaget ud 
på? (Kort beskrivelse)

Med udgangspunkt i de gode erfaringer fra Drenge- og UngeCampen foreslås 
det at udvikle en tilsvarende camp for 25 piger i 5. og 6. klasse.

PigeCampen vil bestå af en uges læringscamp for piger på mellemtrinnet i 5-6. 
klasse. Målgruppen er piger, der er på kanten af det basale faglige fundament og i 
farezonen for at blive hægtet af. Vi ved erfaringsmæssigt, at lysten til at lære og til 
at gå i skole bliver udfordret på dette tidspunkt i skoleforløbet – og at de faglige 
huller dukker op og nemt accelererer hen mod overbygningen. Så campen skal ses 
som en tidlig og fokuseret indsats til supplering af øvrige indsatser i skolen. 

Udover at sætte pigerne selv i spil, er forældrene en vigtig løftestang for at sikre en 
den gode læringsudvikling. Derfor involveres forældrene ved start og slut på 
campen. Forældrene bliver klogere på og får træning i de elementer fra campen, 
som de kan bruge til at forstærke og fastholde pigernes lyst til at lære hjemme.

PigeCampen foreslås etableret i et tæt samarbejde mellem kommunens 
folkeskoler, forvaltning og evt. eksternt konsulentfirma. 

Konkret foreslås Tistrup Skole at indgå i samarbejde om udvikling, 
planlægning og afholdelse af PigeCampen.

Det foreslås, at PigeCampen afholdes i ugen op til skolestart i august 2017 og 
følges op af en opfølgningsdag for pigerne og deres forældre i november for at 
sikre den gode progression hen over skoleåret.

Udgiften til afholdelse af en pigecamp er beregnet på baggrund af 
budgeterfaringerne fra DrengeCampen 2015. Det forventes på denne baggrund, at 
udgiften til afholdelse af en PigeCamp vil udgøre 20.000 kr./pr. elev. Dette udgør 
500.000 kr. for 25 deltagere. Heri er udgifter til leje af lokaler, forplejning, 
udvikling af undervisningsmaterialer, lønninger til undervisere mv. indregnet. 
Herudover vil der blive brugt ressourcer til koordinering samt kommunikation.  

Konceptet vil blive evalueret og på baggrund heraf videreudviklet. 

Evt. bemærkninger i 
forhold til 
Visionen – ”Vi i Naturen”

PigeCampen vil indeholde flest muligt udendørs aktiviteter.
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 Anlæg

Anlæg

Forslag til finansiering Inden for den budgetmæssige ramme, som Udvalget for Børn og 
Undervisning har til rådighed.
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